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Aftale om bedre uddannelser m.v. 

Bedre uddannelser 
Parteme er enige om at udmønte uddannelsesreserverne til Bedre uddannelser, herunder til en fler- 

årsaftale for erhvervsskolerne. Parterne er endvidere enige om at afsætte ekstra 100 mio.kr. årligt i 
2004-2006 til flerårsaftalen for erhvervsskolerne. I 2003 afsættes 45 mio.kr., som finansieres inden 
for Undervisningsministeriets rammer, jf. vedlagte. 

Biblioteksafgift 
Parterne er enige om, at der på baggrund af biblioteksafgiftsudvalgets rapport gennemføres en 

række ændringer i biblioteksafgiftsloven. Ændringerne gennemføres i to faser, hvor den første gen- 
nemføres med virkning fra 2003, mens ændringeme i den anden fase først får virkning fra 2004, jf. 
Aftale om biblioteksafgiften. Ændringeme indebærer, at der i perioden 2004-2006 afsættes yderli- 
gere 15 mio.kr. årligt til biblioteksafgiften og til en litteraturpulje, hvoraf halvdelen finansieres af 
Kulturministeriets reserver. 

Øvrige 
Forsøgsperioden med BornholmsTrafikkens hurtigfærge Villum Clausen udløber efter 1. kvartal 

2003. Når de tekniske rammer for den fortsatte færgebetjening af Bornholm er kendte, fastsættes be- 
villingen til de sidste 3. kvartaler af 2003 ved aktstykke. Parterne er enige om, at der afsættes en re- 
serve på 60 mio.kr. på FL2003. 

Der tilføres Etisk Råd 1 mio.kr. i 2003 med henblik på at sikre Rådets virksomhed, indtil den frem- 
tidige struktur på området er fastlagt. 

Der afsættes 5,3 mio.kr. i 2003-2006 til Danmarks Statistik. Samtidig igangsættes en budgetana- 
lyse af den samlede økonomi og opgavetilrettelæggelse i Danmarks Statistik. 

Finansiering 
Parterne er enige i intentioneme bag lovforslaget om indførelse af én afregningskonto for kommu- 

ner, amter og A-kasser. Det indebærer en styrket styring af likviditeten gennem fjernelse afkrydsen- 
de betalinger, øget brug af modregning samt større sikkerhed i forhold til mellemværendet med kom- 
muner, amter og A-kasser. Det kan bidrage til at forbedre statsfinanserne med op til 110 mio.kr. i 
2003 og herefter op til 150 mio.kr. I den udstrækning den igangværende høringsrunde dokumenterer 
væsentlige ændringer i forudsætningerne for lovforslaget, kan der foretages tilpasninger. Forslaget 
vil ikke få konsekvenser for borgere, der modtager sociale ydelser mv. 

Socialdemokratiet, SF og Kristeligt Folkeparti, som ikke er med i aftalen om bedre uddannelser, 
har efterfølgende tilsluttet sig de øvrige aftaleelementer, herunder finansieringen. 


